
P O D E R  E X E C U T I V O

D i á r i o  o f i c i a l
MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
www.cachoeiro.es.gov.br

ANO L - Cachoeiro de Itapemirim  -  segunda–feira – 16 de maio de 2016  -  Nº 5096 

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

AT O S  D O  P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I PA L

DECRETO Nº 26.130

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Exonerar a servidora DAIANA RIGO GARCIA MARINHO 
do cargo em comissão de Coordenadora de Sinalização de Malha 
Viária, Padrão PC-TA3, com lotação na Secretaria Municipal de 
Defesa Social - SEMDEF, a partir de 16 de maio de 2016.
 

Cachoeiro de Itapemirim, 12 de maio de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 26.135

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE SERVIDOR PARA 
EXERCER FUNÇÃO GRATIFICADA, LOTADO NA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE DEFESA SOCIAL – 
SEMDEF.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Nomear o servidor municipal TARCÍSIO RIBEIRO 
SANTOS para exercer a função gratificada de Coordenador de 
Sinalização de Malha Viária, Padrão FG-TA3, com lotação na 
Secretaria Municipal de Defesa Social - SEMDEF, a partir de 16 
de maio de 2016.

Art. 2° Revogam-se as disposições em contrário.
 

Cachoeiro de Itapemirim, 13 de maio de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 26.141

O PREFEITO MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, Estado do Espírito Santo, no uso de suas 
atribuições legais, 

RESOLVE:

Art. 1º Homologar a Resolução nº 504/2016, do dia 27 de abril 
de 2016 e as Resoluções nº 505 a 512/2016, de 11 de maio de 
2016, em anexo, exaradas pelo Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 16 de maio de 2016.

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 504/2016, de 27 de abril de 2016

APROVA O PROJETO TÉCNICO E O PLANO DE TRABALHO 
PARA REPASSE DE RECURSO FEDERAL AO LAR NINA 
ARUEIRA

O Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 
Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão da Plenária, 
em reunião ordinária realizada no dia 27 de abril de 2016, no 
uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do 
Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social 
de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Técnico e o Plano de Trabalho, 
Protocolo nº 4407/2016, para repasse de Recurso Federal ao Lar 
Nina Arueira, no valor de R$ 12.540,00 (Doze mil quinhentos e 
quarenta reais), para cooperação técnico-financeira da manutenção 
da entidade.



PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal

ABEL SANT ANNA JUNIOR
Vice – Prefeito

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Prefeitura Municipal de Cachoeiro de Itapemirim
Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos

Rua Brahim Antônio Seder, 34 - 3° Andar - Centro
Cachoeiro de Itapemirim – ES

E-mail: diario.oficial@cachoeiro.es.gov.br

Publicações e contatos                                   (28) 3521-2001

Diário oficial                                                       (28) 3522-4708

Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                             DOM nº 5096 Página 2

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

ESTEVÃO PRATES BENINCÁ
Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 

Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

Resolução 505/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DO PROGRAMA 
INCLUIR EXECUTADO NO EXERCÍCIO DE 2015 REFERENTE 
AO RECURSO COFINANCIADO PELO ESTADO ATRAVÉS 
DA SETADES – SECRETARIA DE ESTADO DO TRABALHO 
E ASSISTENCIA SOCIAL.

O Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 
Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão da Plenária, 
em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 2016, no 
uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do 
Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social 
de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas do Programa Incluir, 
executado no Exercício 2015,   referente ao  Recurso Gasto 
cofinanciado pelo Estado  através da Secretaria de Estado do 
Trabalho e Assistência Social – SETADES, no valor total de R$ 
180.011,52 (Cento e oitenta mil onze reais  e cinquenta e dois 
centavos), restando em conta um saldo financeiro total apurado 
do Exercício de 2015 no valor de R$ 478.612,77 (Quatrocentos e 
setenta e oito mil seiscentos e doze reais e setenta e sete centavos) 
a Reprogramar para 2016.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 506/2016, de 11 de maio de 2015

APROVA O PLANO DE AÇÃO anual PARA o 
COFINANCIAMENTO ESTADUAL DOs benefícios eventuais e 
serviços continuados da assistência social – ANO 2016

O Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social de 
Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, por decisão da Plenária, 
em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 2016, no 
uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX e X, do 
Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência Social 
de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1° - Aprovar o Plano de Ação Anual para o cofinanciamento 
Estadual dos Benefícios Eventuais e Serviços Continuados da 
Assistência Social – ano 2016, no valor máximo de R$ 939.200,00 
(Novecentos e trinta e nove mil e duzentos reais),  na seguinte 
forma:  

PISO

REFERÊNCIA

D E 

PACTUAÇÃO

PÚBLICO

VALOR MÁXIMO 

PACTUADO

R$

BENEFÍCIOS 

EVENTUAIS
400

CIDADÃOS E FAMÍLIAS EM VIRTUDE DE 

NASCIMENTO, MORTE, SITUAÇÃO DE 

VULNERABILIDADE TEMPORÁRIA E CALAMIDADE 

PÚBLICA

80.000,00

PISO BÁSICO FIXO  25.000 FAMÍLIAS REFERENCIADAS DOS CRAS 540.000,00

PISO FIXO DE MÉDIA 

COMPLEXIDADE 

PAEFI/CREAS

50 FAMÍLIAS E INDIVÍDUOS COM DIREITOS VIOLADOS 123.600,00

PISO FIXO DE 

ALTA 

COMPLEXIDADE 

– PAC I

40

CRIANÇAS E ADOLESCENTES NAS DUAS 

INSTITUIÇÕES DE 

ACOLHIMENTO MUNICIPAL

53.200,00

120
IDOSOS NAS TRÊS INSTITUIÇÕES DE LONGA 

PERMANÊNCIA - ILPIS
 79.800,00

06

JOVENS EGRESSOS DO ACOLHIMENTO 

INSTITUCIONAL MUNICIPAL
26.600,00

PISO FIXO DE ALTA 

COMPLEXIDADE – 

PAC II 50

INDIVIDUOS COM VÍNCULOS FAMILIARES 

ROMPIDOS – POP RUA DA CASA DE PASSAGEM 

“MADRE TEREZA DE CALCUTÁ”

36.000,00

Paragrafo Único – O município de Cachoeiro de Itapemirim, 
com saldo de R$ 1.179.262,94 (Um milhão cento e setenta 
e nove mil duzentos e sessenta e dois reais e noventa e quatro 
centavos) passível de dedução será beneficiado com o valor de R$ 
224.212,46 (Duzentos e vinte quatro mil duzentos e doze reais e 
quarenta e seis centavos).

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 3

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 507/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA O PROJETO TÉCNICO E O PLANO DE TRABALHO 
PARA REPASSE DE RECURSO FEDERAL A APAE - 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Técnico e o Plano de Trabalho, 
Protocolo nº 1602/2016, para repasse de Recurso Federal, no 
valor de R$ 96.610,32 (Noventa e seis mil seiscentos e dez reais e 
trinta e dois centavos), para cooperação técnico-financeira de parte 
da folha de pagamento de pessoal e despesas de manutenção da 
entidade.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 508/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA O PROJETO TÉCNICO E O PLANO DE TRABALHO 
PARA REPASSE DE RECURSO MUNICIPAL A APAE - 
ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim, resolve:

Art. 1° - Aprovar o Projeto Técnico e o Plano de Trabalho, 
Protocolo nº 1600/2016, para repasse de Recurso Municipal, no 
valor de R$ 266.000,00 (Duzentos e sessenta e seis mil reais), para 
cooperação técnico-financeira de parte da folha de pagamento de 
pessoal e despesas de manutenção da entidade.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice-Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 509/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO DO 
FUNCOP – CONVÊNIO PMCI Nº 033/2015, REPASSADO À 
CÁRITAS DIOCESANA DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maIo de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas de Recurso Estadual 
do Fundo de Combate à Erradicação da Pobreza - FUNCOP – 
Convênio PMCI Nº 033/2015, repassado à Cáritas Diocesana 
de Cachoeiro de Itapemirim, no valor de R$ 35.000,00 (Trinta e 
cinco mil reais) investidos na cooperação técnico-financeira das 
despesas de custeio e material permanente do Projeto Vill’Agindo 
Para Ser Feliz.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 510/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO DO 
FEAS – CONVÊNIO PMCI Nº 014/2015, REPASSADO AO 
PRÓ-VITAE INSTITUTO SUL CAPIXABA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE E À ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas de Recurso do FEAS 
- Fundo Estadual de Assistência Social – Convênio PMCI Nº 
014/2015, repassado ao Pró-Vitae Instituto Sul Capixaba de 
Atenção à Saúde e à Assistência Social, no valor de R$ 81.664,00 
(Oitenta e um mil seiscentos e sessenta e quatro reais) investidos 
na cooperação técnico-financeira da manutenção do Lar Adelson 
Rebello Moreira.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 4

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 511/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO 
MUNICIPAL – CONVÊNIO PMCI Nº 010/2015, REPASSADO 
AO PRÓ-VITAE INSTITUTO SUL CAPIXABA DE ATENÇÃO 
À SAÚDE E À ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas de Recurso Municipal – 
Convênio PMCI Nº 010/2015, repassado ao Pró-Vitae Instituto Sul 
Capixaba de Atenção à Saúde e à Assistência Social, no valor de 
R$ 78.000,00 (Setenta e oito mil reais) investidos na cooperação 
técnico-financeira de produtos de gêneros alimentícios para o Lar 
Adelson Rebello Moreira.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
SOCIAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM/ES

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM

Resolução 512/2016, de 11 de maio de 2016

APROVA A PRESTAÇÃO DE CONTAS DE RECURSO O 
FNAS – CONVÊNIO PMCI Nº 015/2015, REPASSADO AO 
PRÓ-VITAE INSTITUTO SUL CAPIXABA DE ATENÇÃO À 
SAÚDE E À ASSISTÊNCIA SOCIAL.

O Vice - Presidente do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim - COMASCI, pela decisão 
da Plenária, em reunião ordinária realizada no dia 11 de maio de 
2016, no uso da competência que lhe confere o Art. 12, Incisos IX 
e X, do Regimento Interno do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Cachoeiro de Itapemirim.

RESOLVE:

Art. 1° - Aprovar a Prestação de Contas de Recurso do FNAS 
-  Fundo Nacional de Assistência Social  – Convênio PMCI Nº 

015/2015, repassado ao Pró-Vitae Instituto Sul Capixaba de 
Atenção à Saúde e à Assistência Social, no valor de R$ 44.100,00 
(Quarenta e quatro mil e cem reais) investidos na cooperação 
técnico-financeira de manutenção do Lar Adelson Rebelo Moreira.

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JOSÉ CARLOS SILVA
Vice- Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

de Cachoeiro de Itapemirim

PORTARIA Nº  246/2016

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA PARA 
ACOMPANHAR PESSOA DA FAMÍLIA.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 

RESOLVE:

Considerar autorizado aos servidores municipais abaixo 
relacionados, o afastamento do expediente, nos períodos 
mencionados, tendo em vista a concessão de licença por motivo 
de doença em pessoa da família, conforme atestados médicos 
apresentados e anexos aos processos mencionados, nos termos do 
Artigo 102 da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

SERVIDOR LOTAÇÃO

LICENÇA

PROT. Nº

DURAÇÃO INÍCIO

GLEICYANE SILVA DE AMORIM 

MATTOS
SEME 03 DIAS 27/03/2016 11162/2016

LUCIANA ALCANTARA PINHEIRO 

MANHABUSQUI

(Códigos 8870 e 35.124)

SEME 04 DIAS 04/04/2016
12.474/2016

12.475/2016

MARCELO AREAS CAETANO SEME 01 DIA 28/03/2016 11058/2016

PAULA PEREIRA BUZAN GABRIEL SEME 04 DIAS 17/03/2016 9930/2016

SILVIA BENEDICTO DAMASIO SEME 10 DIAS 01/04/2016 11538/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 20 de abril de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  247/2016

DISPÕE SOBRE AFASTAMENTO DE SERVIDORES EM 
VIRTUDE DE LUTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013,  

RESOLVE:



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 5

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

 Considerar autorizado o afastamento do expediente dos servidores 
municipais abaixo relacionados, no período de 08 (oito) dias, em 
virtude de luto, nos termos do Artigo 56, Inciso III e Artigo 152, 
Inciso II, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais.

SERVIDOR LOTAÇÃO A PARTIR DE PROT. Nº

AUGUSTO EDUARDO BASTOS 

RIBEIRO
SEMASI/SRH 07/04/2016 12.427/2016

DELIZETE PIMENTA EVANGELISTA 

DOS SANTOS
SEME 26/03/2016 12.636/2016

ROSIANE DE OLIVEIRA SILVA SEME 24/04/2016 14.338/2016

Cachoeiro de Itapemirim,  20 de abril de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  262/2016

DISPÕE SOBRE LICENÇA PARA CASAMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 

RESOLVE:

Considerar autorizado aos servidores municipais abaixo 
mencionados, a concessão de licença para casamento, no período 
de 08 (oito) dias, a partir das datas relacionadas,  nos termos do 
Art. 56, Inciso II e Art. 152, Inciso I, da Lei nº 4.009, de 20.12.94 
– Estatuto dos Servidores Públicos Municipais. 

SERVIDOR LOTAÇÃO A PARTIR DE PROT. Nº

DENISE MENDES CARRIJO SEME 08/04/2016 12.433/2016

JOAS THOMPSON JUNIOR SEMDEF 08/04/2016 12.432/2016

MARCIA FREITAS CARVALHO MARTINS SEME 16/04/2016 13.456/2016

Cachoeiro de Itapemirim,  02 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  266/2016

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 

tendo em vista o que consta no Sequencial nº 2 - 6220/2016, 
resolve:

Art. 1º Designar o servidor municipal LUCAS LAZZARI 
SERBATE, lotado na SEMGES, para acompanhamento e 
fiscalização da execução do serviço constante no Contrato descrito 
abaixo.

CONTRATO LOCADOR OBJETO PROT. Nº

LOCAÇÃO 

Nº 038/2015  

01/04/2015

RUBENS FRANCISCO 

BENINCÁ e s/m DENISE 

MARIA CARDINALI 

PRATES BENINCÁ

Locação do imóvel localizado na 

Avenida Monte Castelo, nº 28, 

Independência, nesta cidade, que 

visa atender finalidade pública, 

sendo o imóvel locado utilizado para 

funcionamento do PROCON e da 

DEFESA CIVIL

1 – 26.033/2014

Art. 2º  Revogar as disposições em contrário, em especial a 
Portaria nº 259/2015, que designou o servidor municipal MILTON 
DOS SANTOS BATISTA JÚNIOR para fiscalização do referido 
contrato, a partir de 02 de abril de 2016.

Cachoeiro de Itapemirim, 02 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  277/2016

DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013,  
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 1 – 
11.940/2016, e Sequencial  nº.  2 - 5823/2016,

RESOLVE:

Considerar autorizado ao servidor municipal ROGÉRIO NEVES 
GOMES, Técnico em Serviços Administrativos, exercendo o 
cargo em comissão de Gerente Administrativo, lotado na Secretaria 
Municipal de Fazenda – SEMFA, a concessão de 30 (trinta) dias 
de férias regulamentares a que tem direito, a partir de 02 de maio 
de 2016, nos termos do  Artigo 70, da Lei n° 4.009, de  20.12.94 
- Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, designando o 
servidor municipal LUIZ FABIANO PIASSAROLI, lotado 
na SEMFA, para responder pelo cargo em comissão acima 
mencionado, no referido período, assegurando ao substituto a 
percepção do vencimento atribuído ao cargo substituído, nos 
termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 4009, de 20.12.99 - 
Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 6

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº  278/2016

DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013,  
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 1 - 
26.246/2015, e Sequencial  nº.  2 - 5583/2016,

RESOLVE:

Considerar autorizado à servidora municipal LUCIANE MARIA 
CECCON, Contador, exercendo o cargo em comissão de Gerente 
de Operações Financeiras, lotada na Secretaria Municipal de 
Fazenda - SEMFA, a concessão de 30 (trinta) dias de férias 
regulamentares a que tem direito, Período 2013/2014, a partir de 
25 de abril de 2016, nos termos do  Artigo 70, da Lei n° 4.009, 
de  20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, 
designando o servidor municipal DOUGLAS ANTONIO 
BATISTA DE MELO, lotado na SEMFA, para responder pelo 
cargo em comissão acima mencionado, no referido período, 
assegurando ao substituto a percepção do vencimento atribuído 
ao cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 
4009, de 20.12.99 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 06 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  282/2016

DESIGNA SERVIDOR PARA ACOMPANHAMENTO 
E FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DE CONTRATO 
FIRMADO NO MUNICÍPIO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013,  

RESOLVE:

Designar TARCÍSIO ROLDÃO, servidor cedido pela Prefeitura 
Municipal de Vitória – ES e prestando serviços na Secretaria 
Municipal de Obras - SEMO, para acompanhamento e fiscalização 
da execução do serviço constante no Contrato abaixo.

CONTRATO
CONTRATA-

DA
  OBJETO PROT. Nº

Nº 093/2016

09/05/2016

CONSTRU-

SUL LTDA 

EPP 

Realização de contratação de empresa especializada para 

realização de obras construção de Quadra Poliesportiva 

Coberta– Rua Gerôncio M. de Souza – Distrito de Pacotuba 

– Cachoeiro de Itapemirim – ES, conforme especificações 

e condições das Planilhas e Projetos Básicos do Anexo I do 

Edital de Concorrência Pública nº 002/2016. 

1 - 38.639/2015

1 - 15.548/2016

16 - 5166/2016

Cachoeiro de Itapemirim, 09 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  284/2016

DISPÕE SOBRE INSTAURAÇÃO DE PROCESSO 
ADMINISTRATIVO  DISCIPLINAR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 
tendo em vista o que consta nos processos protocolados sob os nºs.  
18.728/2015 e 18.736/2015,

RESOLVE:

Instaurar Processo Administrativo Disciplinar, a fim de apurar os 
fatos narrados nos autos dos processos protocolados sob os nºs.  
18.728/2015 e 18.736/2015, envolvendo o servidor municipal 
JONATHAN WILLIAN MOREIRA CORREA, lotado na 
SEMDEF.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº 285/2016

DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE  LICENÇA SEM 
VENCIMENTO.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº. 
5041/2016,  

RESOLVE:

Conceder à servidora municipal LORENA BANDEIRA GOMES 
MODOLO, Auditor Fiscal Sanitário, lotada na Secretaria 
Municipal de Saúde - SEMUS, licença sem vencimento para tratar 
de interesses particulares, no período de 04 (quatro) anos, a partir 
de 29 de abril de 2016, nos termos dos Artigo 105 da Lei nº 4.009, 
de 20.12.94 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais, com 
redação alterada pela Lei nº 6.673/2012. 

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  286/2016

DISPÕE SOBRE FÉRIAS E SUBSTITUIÇÃO DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013,  
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 1 – 
11.695/2016, e Sequencial  nº.  2 - 5375/2016,



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 7

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

RESOLVE:

Considerar autorizado à servidora municipal DAULA 
MIRANDA DORIGUETO, exercendo o cargo em comissão 
de Gerente Administrativo, lotada na Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico - SEMDEC, a concessão de 30 
(trinta) dias de férias regulamentares a que tem direito, período 
2015/2016, a partir de 02 de maio de 2016, nos termos do  Artigo 
70, da Lei n° 4.009, de  20.12.94 - Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais, designando a servidora municipal MAYRA 
MEDEIROS GONÇALVES, lotada na SEMDEC, para responder 
pelo cargo em comissão acima mencionado, no referido período, 
assegurando à substituta a percepção do vencimento atribuído ao 
cargo substituído, nos termos dos Artigos 32, 33 e 34, da Lei nº 
4009, de 20.12.99 - Estatuto dos Servidores Públicos Municipais.

Cachoeiro de Itapemirim, 10 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

PORTARIA Nº  294/2016

DISPÕE SOBRE TRANSFERÊNCIA DE LOTAÇÃO DE 
SERVIDOR.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
SERVIÇOS INTERNOS, da Prefeitura Municipal de Cachoeiro 
de Itapemirim, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições 
delegadas através dos Decretos nºs. 18.275/2008 e 23.650/2013, 
tendo em vista o que consta no processo protocolado sob o nº 2 - 
6419/2016, 

RESOLVE:

Considerar autorizada a transferência de lotação da servidora 
municipal ALESSANDRA MARA MURINI PACHECO, 
Ajudante Geral, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento 
Social - SEMDES para a Secretaria Municipal de Saúde - SEMUS, 
a partir de 1º de maio de 2016.

Cachoeiro de Itapemirim,  12 de maio de 2016.

SORAYA HATUM DE ALMEIDA
Secretária Municipal de Administração e Serviços Internos

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato Nº 100/2016.
CONTRATADA: RINKÃO ORGANIZAÇÕES LTDA – EPP.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS INTERNOS – SEMASI, 
atendendo as necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
CULTURA – SEMCULT.
OBJETO:  Contratação de Empresa para Prestação de Serviços 
de Fornecimento de Refeições tipo Self Service, conforme 
especificações do Anexo I, Item nº 001, do Edital de Pregão nº 
074/2015.

VALOR: R$ 9.520,00 (nove mil, quinhentos e vinte reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recursos provenientes do Orçamento Municipal, a saber:
Reduzido: 12010051
Órgão/Unidade: 12.01, Projeto/Atividade: 13.392.1228.1.127, 
Despesa: 3.3.90.39.33.00.
Fonte de Recurso: 100000000000 – RECURSOS ORDINÁRIOS
PRAZO:  Até 31 de Dezembro de 2016.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2016.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Soraya Hatum de Almeida - Secretária Municipal 
de Administração e Serviços Internos, Joana D’arck Caetano - 
Secretária Municipal de Cultura e Valter Coelho de Paula - Sócio 
da Contratada.
PROCESSO: Protocolo Nº 1-12.163/2016.

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 101/2016.
CONTRATADO: SALVADOR ENGENHARIA LTDA.
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE 
ITAPEMIRIM, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE 
OBRAS – SEMO, atendendo as necessidades da SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS – SEMSUR.
OBJETO: Contratação de Empresa Especializada para Realização 
de Obra de Instalação e Revitalização de Iluminação da Praça 
de Jerônimo Monteiro – Centro – Cachoeiro de Itapemirim/ES, 
conforme especificações e condições das Planilhas e Projetos 
Básicos do Anexo I do Edital de Tomada de Preços nº 002/2016.
VALOR: R$ 242.372,82 (duzentos e quarenta e dois mil, trezentos 
e setenta e dois reais e oitenta e dois centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
Recurso Orçamento Municipal/MANUTENÇÃO ILUMIN. 
PÚBLICA, a saber que as despesas com o presente contrato 
correrão por conta da dotação orçamentária especificada em nota 
de reserva de dotação anexa na ação, órgão, unidade a seguir 
indicada: 
Órgão/Unidade: 14.01, Programa de Trabalho: 14.01.21390000, 
Projeto/Atividade: 2139,
Despesa: 4.4.90.51.99.00
PRAZO:  90 (noventa) dias.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2016.
SIGNATÁRIOS: Carlos Roberto Casteglione Dias – Prefeito 
Municipal, Marco Aurélio Coelho – Procurador Geral do 
Município, Viviani Montovani Veloso - Secretária Municipal de 
Serviços Urbanos, Gilvandro Gava – Secretário Municipal de 
Obras e Eloízio Carlos Salvador – Sócio da Contratada.
PROCESSO: Protocolo Nº 1- 15.334/2016.

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  M E I O  A M B I E N T E

AUTO DE INTIMAÇÃO 

Considerando que, por meio de emissão via Empresa de Correios 
e Telégrafos – ECT o AR foi devolvido sob o argumento de “não 
procurado”;

A SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE – 
SEMMA torna público que, aos 28 dias do mês de março do 
corrente exercício, às 10h30min., a Auditora Fiscal Cristina da 
Rocha de S. Gonçalves, Matrícula Funcional 30.214, lavrou o 
Auto de Intimação sob nº 3103 Série B, em desfavor de Luciano 



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 8

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Rosa, portador do CPF 072.770.317-09, localizado na Rua 
Projetada, s/nº, Itaóca com o seguinte teor: – “cumprir a Not. 872-
H da SEMMA lavrada em 15/07/15 e publicada no DOM nº 4922 
de 21/08/15”.

Na forma da Legislação vigente, fica o Intimado, qualificado 
anteriormente, advertido a cumprir o Auto de Intimação lavrado 
ou a impugnar a sua exigência no prazo de 30 (trinta) dias, a 
contar da data dessa publicação. Não havendo cumprimento ou 
impugnação dessa medida administrativa, o Intimado ficará sujeito 
às penalidades previstas na Legislação Ambiental vigente.

PAULO CESAR STELZER BINDACO
Secretário Municipal de Meio Ambiente

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D R  S A Ú D E

ESCALA ESPECIAL – JANEIRO 2016

DIA FISCAL PLANTÃO

03 FABRÍCIA E LUIZ AMÉRICO Drogarias

05
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME E TÂNIA
Dengue

06 CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO Piscinas

07
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME, TÂNIA E ROBERTO
Dengue

10 CARLA E ROBERTO Drogarias

11 CARLA E ELISABETH Dengue

11 ROBERTO
Média/Alta Complexi-

dade

12
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME E TÂNIA
Dengue

12 ROBERTO
Média/Alta Complexi-

dade

13 TÂNIA Dengue

13
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO E 

ROBERTO

Média/Alta Complexi-

dade

14
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME E TÂNIA
Dengue

14 ROBERTO
Média/Alta Complexi-

dade

17 ELISABETH E ROBERTO Drogarias

18 ROBERTO
Média/Alta Complexi-

dade

19
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME E TÂNIA
Dengue

19 ROBERTO
Média/Alta Complexi-

dade

20 CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA E LUIZ AMÉRICO
Média/Alta Complexi-

dade

20 TÂNIA Dengue

21
CARLA, ELISABETH, GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, 

GUILHERME E TÂNIA
Dengue

24 ROBERTO Drogarias

26 GINA, FABRÍCIA, LUIZ AMÉRICO, GUILHERME E TÂNIA Dengue

27 TÂNIA
Média/Alta Complexi-

dade

Obs.: Escala sujeita a alteração conforme solicitação do Ministério 
Público, Secretário Municipal de Saúde ou necessidade desta 
gerência.

RICARDO RODY VIANNA
Gerente De Vigilância  Sanitária

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E  O B R A S

INÍCIO DE OBRA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPE-
MIRIM através da Secretaria Municipal de Obras autorizou o 
início da obra de Reforma do Mercado Municipal Quincas Leão 
– “Mercado da Pedra” – Rua Bernardo Horta, Bairro Guandú, 
Cachoeiro de Itapemirim, conforme Contrato nº 056/2016, exe-
cutada pela CONSTRUTORA ITAIPAVA LTDA., a partir do dia 
16/05/2016.

GILVANDRO GAVA
Secretário Municipal de Obras

S E C R ETA R I A  M U N I C I PA L  D E 
S E R V I Ç O S  U R B A N O S

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016

O MUNICÍPIO DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
– ES, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 
27.165.588/0001-90, através da Secretaria Municipal de Serviços 
Urbanos - SEMSUR, com sede no Centro de Manutenção Urbano, 
Bairro São Geraldo, nesta cidade, torna público o presente Edital, 
que tem como finalidade a comunicação formal a respeito da 
devolução da titularidade de 254 (duzentos e cinquenta e quatro) 
jazigos no Cemitério Parque à empresa Renê Empreendimentos 
Imobiliários Ltda.

1. OBJETO
O presente Edital de Convocação tem por objetivo convocar 
os familiares ou responsáveis de todos os que ali se encontram 
sepultados, conforme relação em anexo que passa a ser parte 
integrante deste Edital, que o Município de Cachoeiro de 
Itapemirim, de acordo com o disposto da Lei Municipal nº 7.313, 
de 25 de novembro de 2015, está autorizado a efetuar a devolução 
de 254 (duzentos e cinquenta e quatro) lotes e jazigos no Cachoeiro 
Cemitério Parque à empresa Renê Empreendimentos Imobiliarios 
Ltda.

2. DA AQUISIÇÃO

Os familiares ou responsáveis do de cujus que manifestarem 
interesse em adquirir o lote e jazigo já em utilização nas 
dependências do Cachoeiro Cemitério Parque, deverão se dirigir 
à empresa Renê Empreendimentos Imobiliários Ltda., nas 
dependências do Cemitério, para as providências de aquisição do 
bem e responsabilidade quando ao pagamento anual dos valores 
relativos à manutenção e conservação do bem adquirido.



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 9

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

3. DO PRAZO

Decorrido o prazo de 24 (vinte quatro) meses, contados da 
publicação da presente lei (25/11/2015), sem que haja manifestação 
de familiares ou responsáveis, dar-se-á a exumação dos restos 
mortais por iniciativa do Município de Cachoeiro de Itapemirim, 
com a participação da emprsa Renê Empreendimentos Imobiliários 
Ltda., observdas as normas pertinentes.

4. DOS ESCLARECIMENTOS E DAS INFORMAÇÕES 
ADICIONAIS

Os esclarecimento e informações adicionais acerca do conteúdo 
deste Edital de Convocação poderão obtidos por intermédio do 
endereço eletrônico semsur.adm@cachoeiro.es.gov.br e telefone 
28 3155 5278

VIVIANI MONTOVANI VELOSO
Secretária Municipal

SETOR DA PREFEITURA 

Clientes. Nome do cliente Endereço Bairro Fone aut.sep. Sepultado Num.jaz.

01201
ADALTO MARTINS 

DA SILVA

RUA AMELIA 

CORDEIRO 34
ARARIGUABA

(027)5215-

543
00111

VALERIA GRACA 

DIAS DA SILVA
02609

01201
ADALTO MARTINS 

DA SILVA

RUA AMELIA 

CORDEIRO 34
ARARIGUABA

(027)5215-

543
00116

ANDRESSA 

JOANA MOREIRA 

DIAS

02609

00031 ADAO LUIZ DA SILVA
RUA WALLACE 

DE CASTRO N 65

VILLAGE DA 

LUZ

(111)1111-

111
00169

GERCINA MARIA 

FERREIRA DA 

SILVA

02151

00885
ADERCI FRANCISCO 

DE OLIVEIRA
JOSE TURINO S/N

BASILIO 

PIMENTA
00122

JOSE RONALDO 

DE OLIVEIRA
02500

00885
ADERCI FRANCISCO 

DE OLIVEIRA
JOSE TURINO S/N

BASILIO 

PIMENTA
00420

ALTAIR RENATO 

TORRES DE 

OLIVEIR

02500

00885
ADERCI FRANCISCO 

DE OLIVEIRA
JOSE TURINO S/N

BASILIO 

PIMENTA
01362

ADEIR TORRES 

DE OLIVEIRA
02500

00885
ADERCI FRANCISCO 

DE OLIVEIRA
JOSE TURINO S/N

BASILIO 

PIMENTA
02554

SONIA MARIA 

DE OLIVEIRA 

ABREU

02500

952
ADIMILTON R. 

TEIXEIRA
RUA 05 CASA 07 BNH 236

ANTONIO 

TEIXEIRA
1687

00944
ADONIAS DA SILVA 

MORAO

RUA VALDECI 

SAVI GUINO 26
KM 90 00224

VANESSA ALVES 

MOURAO
01679

00895 AILTON MACHADO
ANACLETO 

RAMOS 58
AQUIDABAN 00136

WALFRIDO 

ALVES 

MACHADO

02382

00832
ALBA VALERIA DE 

SOUZA MATTA
RUA PARECIS 92 AQUIDABAN

(027)5220-

102
00044

ROSALIA 

ZAMBON
03173

00853
ALCENYR ESPEROTO 

COSTA

RUA HELENA DE 

OLIVEIRA 44
CAICARA 00081

JONATHAN 

GOMES ALVES
02836

00853
ALCENYR ESPEROTO 

COSTA

RUA HELENA DE 

OLIVEIRA 44
CAICARA 02586 NERIO ALVES 02836

00962
ALDIR SEBASTIAO 

CAMARGO

RUA DELICIO 

JOSE DA SILVA 37
VALAO 00249

WILSON 

FERREIRA DA 

SILVA

01565

01324 ALZIRA ROCHA DIAS
RUA GILCEU 

MACHADO 67
AMARAL

(027)9854-

229
00241

PEDRO LOPES 

FILHO
01558

01324 ALZIRA ROCHA DIAS
RUA GILCEU 

MACHADO 67
AMARAL

(027)9854-

229
00734

JOSIMEIA 

INACIO DIAS
01558

01324 ALZIRA ROCHA DIAS
RUA GILCEU 

MACHADO 67
AMARAL

(027)9854-

229
01950

PERCILIO 

ANTONIO DO 

NASCIMENTO

01558

00958
ANA LUCIA DOS 

SANTOS

RUA BASILIO 

PIMENTA 27

BASILIO 

PIMENTA
00244

HELIO CARLOS 

SANTOS
01560

00921
ANA LUCIA SOUZA 

DA SILVA

RUA G. OZIRES 

DE ALMEIDA 

FREITAS

VILA RICA
(028)3511-

0541
00175

JOAO SOUZA DA 

SILVA
02036

01211
ANA MARIA DA 

SILVA

RUA ARTHUR 

FREITAS S N

ALTO NOVO 

PARQU

(111)1111-

111
00496

GILCEIA DA 

SILVA PARREIRA
02158

01203
ANA MARIA SOUZA 

VIEIRA

RUA AGLIBERTO 

RODRIGUES 

MOREIR

AMARELO
(111)1111-

111
00177

LAURITA 

GARCIA DA 

COSTA

02035

00976
ANDERSON LIMA DE 

SOUZA

RUA ARISTIDES 

COSTA 03

CAMPO 

LEOPOLDIN
(111 03403

SONIA LUCIA 

SOUZA 

FAGUNDES

01808

00901
ANGELA APARECIDA 

SOARES SANT

RUA ANASTACIO 

FALCAO 51
IBITIQUARA

(027)5229-

948
00145

ANEDINA 

SANTANA
02271

00841
ANTONIA FERREIRA 

GONCALVES

RUA BERNARDO 

HORTA 227
GUANDU

(027)5211-

126
00055

UBALDO 

GONÇALVES
03060

00033
ANTONIO DE 

CASTRO AVILA

RUA MACHADO 

DE ASSIS 63

SAO L. 

GONZAGA

(027)5210-

055
00106

JOANA MARIA 

DA SILVA
02611

00033
ANTONIO DE 

CASTRO AVILA

RUA MACHADO 

DE ASSIS 63

SAO L. 

GONZAGA

(027)5210-

055
02880

DANIEL CASTRO 

DE AVILA
02611

00033
ANTONIO DE 

CASTRO AVILA

RUA MACHADO 

DE ASSIS 63

SAO L. 

GONZAGA

(027)5210-

055
03329

JOAO SANTANA 

SANTIAGO
02611

01328
ANTONIO JORGE DE 

S FILE

RUA SEBASTIAO 

PEREIRA 10

NOSSA 

SENHORA D

(027)9858-

655
00094

MIGUEL BENTO 

DA ROCHA
02726

01328
ANTONIO JORGE DE 

S FILE

RUA SEBASTIAO 

PEREIRA 10

NOSSA 

SENHORA D

(027)9858-

655
00218

ALCIDES 

PEREIRA
02726

01328
ANTONIO JORGE DE 

S FILE

RUA SEBASTIAO 

PEREIRA 10

NOSSA 

SENHORA D

(027)9858-

655
00771

UROLES DOS 

SANTOS FILE
02726

01328
ANTONIO JORGE DE 

S FILE

RUA SEBASTIAO 

PEREIRA 10

NOSSA 

SENHORA D

(027)9858-

655
00772

ROBSON DOS 

SANTOS FILE
02726

00950
ANTONIO MARCOS 

DIAS DOS SANT
RUA AYMORE 37 AQUIDABAN 00232

JOSE PASCHOAL 

DOS SANTOS
01684

00906 ANTONIO MARQUES RUA AIMORES 71 AQUIDABAN 00154 NATI-MORTO 02266

00906 ANTONIO MARQUES RUA AIMORES 71 AQUIDABAN 00519
ANSELMO 

FERREIRA
02266

01043
ANTONIO PAULO 

MEDEIROS DOS S

RUA DR. BRICIO 

MESQUITA 01
MARIA ORTIZ

(027)5220-

592
00233 NATI-MORTO 01685

01043
ANTONIO PAULO 

MEDEIROS DOS S

RUA DR. BRICIO 

MESQUITA 01
MARIA ORTIZ

(027)5220-

592
00239 NATI-MORTO 01685

00964
ANTONIO PEREIRA 

FILHO

RUA SANTINO 

SAMUEL 

AGUIAR 25

KM 90 00251
ANNA MARIA 

COSTA PEREIRA
01567

01030
ANTONIO ROCHA 

DA SILVA

RUA 

ECOPORANGA 46
ZUMBI 00198

ARLINDO 

ROCHA DA 

SILVA

01914

01030
ANTONIO ROCHA 

DA SILVA

RUA 

ECOPORANGA 46
ZUMBI 00507

MARIA 

RODRIGUES
01914

00920
ANTONIO SIMAO 

NETO

RUA BAIARU 

LOTE 06 

QUADRA 54

00174
ANTONIO SIMAO 

FILHO
02037

00920
ANTONIO SIMAO 

NETO

RUA BAIARU 

LOTE 06 

QUADRA 54

00437
MARIA DA SILVA 

SANTOS
02037

00920
ANTONIO SIMAO 

NETO

RUA BAIARU 

LOTE 06 

QUADRA 54

01739 JERCY SOUZA 02037



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 10

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

00920
ANTONIO SIMAO 

NETO

RUA BAIARU 

LOTE 06 

QUADRA 54

02921
BETHANIA 

SOUZA BOSIO
02037

00894
ARLETE DA SILVA 

RIBEIRO
JOAO SASSO S/N SAO GERALDO 00135

JURANDIR SILVA 

DE OLIVEIRA
02383

00894
ARLETE DA SILVA 

RIBEIRO
JOAO SASSO S/N SAO GERALDO 01122

MANOEL SILVA 

DE OLIVEIRA
02383

01040 ASILO JOAO 23
RUA ANTONIO 

GANHOTO 45
AQUIDABAN 00242

SEBASTIAO 

CAMARGO DE 

SOUZA

01559

00954 ATHILIO THIENGO

AV. JONES 

SANTOS NEVES 

366

GUANDU 00238
PAULO SERGIO 

THIENGO
01689

00954 ATHILIO THIENGO

AV. JONES 

SANTOS NEVES 

366

GUANDU 01098
BENEDITO 

FORTE FILHO
01689

01218
BELARMINO 

PERMANHANI

RUA CEL 

BORGES 193 - 

FUNDOS

CEL BORGES
(027)5221-

643
00038

JOAO ELIAS 

ACHA
03170

01218
BELARMINO 

PERMANHANI

RUA CEL 

BORGES 193 - 

FUNDOS

CEL BORGES
(027)5221-

643
00039

MARIA IZABEL 

PERMANHANE 

ACHA

3170

01218
BELARMINO 

PERMANHANI

RUA CEL 

BORGES 193 - 

FUNDOS

CEL BORGES
(027)5221-

643
00990

BELARMINO 

PERMANHANI
03170

00959
BRAZ COSTA DA 

SILVA

RUA ALVARO 

RAMOS 44
RECANTO 00245

ELIANDES 

PINHEIRO SILVA
01561

01327
CARLOS ALBERTO 

DA SILVA NASCI

RUA 

GLADISTONE 

RODRIGUES 23

SUMARE
(027)5220-

026
00216

HILDA DA COSTA 

GONÇALVES
01803

01327
CARLOS ALBERTO 

DA SILVA NASCI

RUA 

GLADISTONE 

RODRIGUES 23

SUMARE
(027)5220-

026
00758

GIRNE 

GONÇALVES DO 

NASCIMENTO

01803

01327
CARLOS ALBERTO 

DA SILVA NASCI

RUA 

GLADISTONE 

RODRIGUES 23

SUMARE
(027)5220-

026
01209

ALADELFO 

GONÇALVES DO 

NASCIME

01803

01033
CARLOS AUGUSTO 

DOS SANTOS
RUA 14 CASA 20 I.B.C 00217 JOAO ROMANEL 03057

00886 CARLOS DEPES
RUA DAS 

ACACIAS 53
VILA RICA

(027)5220-

443
00124

BECIO OLIMPIO 

DOS SANTOS
02501

00886 CARLOS DEPES
RUA DAS 

ACACIAS 53
VILA RICA

(027)5220-

443
02370

MARIETA 

OLIMPIO 

SANTOS

02501

01322
CARLOS ROBERTO 

COSTA DA SILVA

RUA 

WASHINGTON 

LUIZ N 30

NOSSA 

SENHORA D

(028)9919-

9376
00074

LINO 

ZANOTELLI
02952

01322
CARLOS ROBERTO 

COSTA DA SILVA

RUA 

WASHINGTON 

LUIZ N 30

NOSSA 

SENHORA D

(028)9919-

9376
00709

LUZIA COSTA DA 

SILVA
02952

00868 CELSIO SANTANA
RUA PEDRO 

MACEDO 95
SANTA CECILIA 00097

ALCINA ROSA 

SANTANA
02723

00868 CELSIO SANTANA
RUA PEDRO 

MACEDO 95
SANTA CECILIA 01116

ANESIO MARINS 

VIAL
02723

00053 CELSO GOMES

RUA DOMINGOS 

POVOA 

LEMOS,269

JARDIM 

CAMBURI

(027)3314-

1031
00171 JOUZIA GOMES 02149

00851 DANIEL DA SILVA

RUA EDITE 

SANTOS 

MACHADO 09

ZUMBI
(028)3521-

0007
00079

SEBASTIAO 

CAETANO DA 

SILVA

02834

00851 DANIEL DA SILVA

RUA EDITE 

SANTOS 

MACHADO 09

ZUMBI
(028)3521-

0007
01504

JOAO BATISTA 

DE ALVARENGA
02834

01011
DANIEL HONORATO 

CANDIDO

RUA FRANCISCO 

MARIA 

FERREIRA N 3

B.N.H
(027)5215-

108
00223

NELSON 

HONORATO
01678

00896
DAVI FRANCISCO DO 

NASCIMENTO

RUA NELLO 

BORELLI 11
NOVO PARQUE 00138

MARIA 

FRANCISCA DO 

NASCIMENTO

02381

01202
DAVID MARCELINO 

DA SILVA

RUA MANOEL 

PEREIRA DA 

SILVA, 12

MARBRASA
(028)3517-

7066
00165

CRESTES 

MARCELINO DA 

SILVA

02038

00893

DELCIMAR 

GUIMARAES DA 

SILVA

RUA ARNALDO 

CARRICO 15
ZUMBI 00134

ALINE CARLOTO 

DA SILVA
02384

01334
DELSO BRAZ 

BRAGANCA
XXXXXXX XXXXXX

(111)1111-

111
00181

ORLANDO 

CORREA BRAZ
02033

00201
DENAIR ROSA 

HENRIQUE

RUA HELENA DE 

OLIVEIRA, 28

AGOSTINHO 

SIMON

(028)3521-

3792
00475

GABRIELA 

GONÇALVES 

MONTEIRO

01575

00855
DESLANDES DE 

CASTRO ALVES

RUA AUGUSTO 

NOGUEIRA 43
NOVA BRASILIA 00083

LUZIA PEREIRA 

DE CASTRO
02838

00855
DESLANDES DE 

CASTRO ALVES

RUA AUGUSTO 

NOGUEIRA 43
NOVA BRASILIA 02731

MIRIAN DE 

CASTRO ALVES
02838

00855
DESLANDES DE 

CASTRO ALVES

RUA AUGUSTO 

NOGUEIRA 43
NOVA BRASILIA 03424

JOSE ALVES 

ROSARIO
02838

00953
DEUZA DE SOUZA 

RUFINO

RUA ALZIRO 

VIANA 39
AQUIDABAN 00237 OLECIO ROCHA 01688

00953
DEUZA DE SOUZA 

RUFINO

RUA ALZIRO 

VIANA 39
AQUIDABAN 00398

GILSON NUNES 

DE JESUS
01688

00843
DILSON SILVESTRE 

DA COSTA

RUA JOSE 

COCO 20
AQUIDABAN 00062

CARMEN 

FALCONI
02946

00997
DULCINEIA DE 

SOUZA MARCILIO

RUA PAULO 

AFONSO 56
I.B.C

(028)3521-

8897
00979

PAULINO 

MOLINAROLI
03065

00867
EDGAR VICTOR 

CARDOSO

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

164

VILA RICA
(027)5226-

078
00096

MARIA DA 

CONCEICAO 

ALVES

02724

00867
EDGAR VICTOR 

CARDOSO

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

164

VILA RICA
(027)5226-

078
00378 ATHAYDE ALVES 02724

00867
EDGAR VICTOR 

CARDOSO

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

164

VILA RICA
(027)5226-

078
01455 NADJA DA SILVA 02724

00909
EDIMAR LOPES 

FELICIANO

RUA JOVENTINO 

SILVA S/N

CAMPO 

LEOPOLDIN
00158

NORMA MARIA 

FELICIANO
02157

01206

EDUARDO 

RODRIGUES 

REZENDE

RUA ERNESTO 

MIGUEL DA 

SILVA 104

AQUIDABAN
(111)1111-

111
00183

SEBASTIANA 

SILVA CYPRIANO
02031

00854 EDUARDO SANTANA
RUA PROJETADA 

S/N
VILAGE DA LUZ 00082

CECILIA DA 

PENHA DE 

SANTANA

02837

00991
ELIAS ADERITO 

BRITO DE PAULA

RUA 23 QUADRA 

H-10
CORAMARA 01755

FABIANO 

CRISTO DE 

PAULA

02274

00884 ELIAS FERREIRA
RUA VALDECI 

AVERGUINOM 03
KM 90 00120 VITAL FERREIRA 02499

00835
ELIMAR ARAUJO 

BELONIO

RUA PEDRO 

SILVAN 05
CEL BORGES

(111)1111-

111
00060

ERALDO 

BELONIO DE 

LIMA

03063

835
ELIMAR ARAUJO 

BELONIO

RUA PEDRO 

SILVAN 05
CEL BORGES

(111)1111-

111
258

ROSA APOLONIA 

DE ARAUJO 

LIMA

3063

00858
ELIMAR RODRIGUES 

GAVA
RUA AIMORE 05 AQUIDABAN

(027)5228-

815
00086

MANOEL ABREU 

DA SILVA
02841

01326
ELUZA MARIA 

RAMOS MELO

RUA CARIACICA 

06
ZUMBI

(027)5227-

418
00228

AGNALDO DE 

ROURE MOULIN
01681



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 11

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

01326
ELUZA MARIA 

RAMOS MELO

RUA CARIACICA 

06
ZUMBI

(027)5227-

418
00740

MARIA DA 

GRAÇA RAMOS
01681

01200
ERENILSON RIBEIRO 

TIAGO

RUA JOAO 

NATAL SN
KM 90

(000)0000-

000
00099

LAURA GARCIA 

RIBEIRO TIAGO
02617

01200
ERENILSON RIBEIRO 

TIAGO

RUA JOAO 

NATAL SN
KM 90

(000)0000-

000
02318

MARIA THIAGO 

MONTAVANELI
02617

01036
ESTERLITA DE 

PAULA PEREIRA

RUA BEIJAMIM 

SILVA 15
NOVO PARQUE 00110

JOADIR COSTA 

DE PAULA
02610

00948
EVA DAS NEVES 

SANTANA

RUA NILDA 

BORGES S/N
ILHA DA LUZ

(027)5210-

007
00229 JOSE SANTANA 01682

00948
EVA DAS NEVES 

SANTANA

RUA NILDA 

BORGES S/N
ILHA DA LUZ

(027)5210-

007
00745

MARCOS JOSE 

DOS SANTOS
01682

00842
EVARISTO FELIPE 

SANTIAGO

RUA BASILIO 

PIMENTA 73

BASILIO 

PIMENTA

(027)5225-

424
00059

ARLINDA 

RODRIGUES 

PEREIRA

03062

00842
EVARISTO FELIPE 

SANTIAGO

RUA BASILIO 

PIMENTA 73

BASILIO 

PIMENTA

(027)5225-

424
00419 NATE MORTO 03062

00831 FABIOLA ACHA
RUA CEL 

BORGES 193
CEL BORGES

(027)5227-

903
00040

LETICIA COELHO 

ACHA
3171

00831 FABIOLA ACHA
RUA CEL 

BORGES 193
CEL BORGES

(027)5227-

903
00041

VICTOR 

PERMANHANE 

ACHA

03171

01031
FERNANDO CESAR 

DA PAIXAO

RUA DR 

DEOLINDO 51
BAIMINAS

(111)1111-

111
03511

MARIA DE 

LOUDES CASTRO 

CARDOS

01920

01032
FERNANDO CESAR 

DA PAIXAO

RUA DR 

DEOLINDO 52
BAIMINAS

(111)1111-

111
511

RENATO 

MEDEIROS 

CARDOSO

1920

01033
FERNANDO CESAR 

DA PAIXAO

RUA DR 

DEOLINDO 53
BAIMINAS

(111)1111-

111
189

SERGIANE 

DA FONSECA 

MOREIRA

1920

00859
FERNANDO GOMES 

DE SOUZA

RUA HEITOR 

CARDOSO, 324

LIMA ITAOCA 

PRAI

(028)3529-

1257
00087

FRANCISCA 

PAULA DA SILVA
02842

00859
FERNANDO GOMES 

DE SOUZA

RUA HEITOR 

CARDOSO, 324

LIMA ITAOCA 

PRAI

(028)3529-

1257
00498

NARIA MARIA 

VEIGA DE 

MORAES

02842

01209
FLORENTINO 

SOARES SILVA

RUA FRANCISCO 

ALVES ATAIDE 81
CEL BORGES

(111)1111-

111
00186

DELPHINA 

COSTA DA SILVA
01921

01351

FRANCISCA 

VAILLANT SILVA 

FERREI

RUA NILTON 

PRADO 01 APT 14
IBITIQUARA

(027)5224-

998
00812

ANGELA 

RANCONI
03177

00846
GELCIMAR SANTOS 

ALMEIDA

RUA JOAO 

MARCONDES 08
CLUBE BOSQUE

(027)5229-

116
00073

JOSE ANTONIO 

MACHADO
02951

00846
GELCIMAR SANTOS 

ALMEIDA

RUA JOAO 

MARCONDES 08
CLUBE BOSQUE

(027)5229-

116
01044

ALMIR DOS 

SANTOS
02951

00839
GENARIO 

RODRIGUES

RUA EMILIO 

PASSAMAI 22
NOVA BRASILIA 00047

MARIA DA 

PENHA 

RODRIGUES

03174

00839
GENARIO 

RODRIGUES

RUA EMILIO 

PASSAMAI 22
NOVA BRASILIA 01969

ELZA 

RODRIGUES 

KLEM

03174

00912
GERANDI PASCOAL 

DE SENNA

RUA JOSE 

FERREIRA 50
CAICARA

(111)1111-

111
00163

VICENCIA RITA 

DO CARMO 

NUNES

02040

01208 HELIAS SOARES

RUA GABRIEL 

DA ROSA 

MACHADO 14

NOVO PARQUE
(111)1111-

111
00185

ASTROGILDA 

FRAGA 

CARVALHO

01922

00840
HERALDO ROSA 

CARVALHO

RUA JOAO 

CYPRIANO 01
MARIA HORTIZ 00050

CARLOS MAGNO 

BAHIENSE
03058

00924
IDEMAR RODRIGUES 

DINIZ

RUA ERCY 

RODRIGUES 

DINIZ 16

KM 90
(111)1111-

111
00191

ERSI RODRIGUES 

DINIZ
01919

00989
ILDOMAR 

MACHADO

RUA OLAVO 

BILAC 64

SAO L. 

GONZAGA
00140

SEBASTIAO 

ANTONIO DOS 

SANTOS

02504

00989
ILDOMAR 

MACHADO

RUA OLAVO 

BILAC 64

SAO L. 

GONZAGA
00542

GERSON 

ARCANJO DE 

OLIVEIRA

02504

00989
ILDOMAR 

MACHADO

RUA OLAVO 

BILAC 64

SAO L. 

GONZAGA
02451

MILTON DE 

OLIVEIRA
02504

898
IRACY DE SOUZA 

SANTOS

RUA NOSSA 

SENHORA DE 

FATIMA 27

NOVO PARQUE 140

SEBASTIAO 

TINTINO DOAS 

SANTOS

2379

00951
IRENE FARIAS 

GUIMARAES

RUA 

GONCALVES 

CRESPO 58

PARAISO 00235
IZAULINO 

FARIAS
01686

00905
ISANILDA GALACIO 

SOUZA

RUA PAULO 

AFONSO 55 - 

FUNDOS

I.B.C
(111)1111-

111
00153 LUIZ SANTO 02267

00911 IVALDETE GARCIA
RUA HORACIO 

LEANDRO 53

BASILIO 

PIMENTA
00160 LUIZA GARCIA 02155

00983 IVANI JOSE FREITAS
RUA OTAVIO 

GUIMARAES 04

GILBERT 

MACHADO
02953

MARIA DE 

LURDES FREITAS
01693

00864
IVANILDA ISIDORO 

CAXIAS

RUA ENERIO 

GOMES,11
MONTE BELO

(028)3522-

6078
00092

GELCEIR 

ISIDORO
02727

00864
IVANILDA ISIDORO 

CAXIAS

RUA ENERIO 

GOMES,11
MONTE BELO

(028)3522-

6078
01037

JOSE VIEIRA 

CAXIAS
02727

00864
IVANILDA ISIDORO 

CAXIAS

RUA ENERIO 

GOMES,11
MONTE BELO

(028)3522-

6078
02137

JORGE MARCOS 

ISDORO
02727

00864
IVANILDA ISIDORO 

CAXIAS

RUA ENERIO 

GOMES,11
MONTE BELO

(028)3522-

6078
02425 ODETE ISIDORIO 02727

00173 JERSON BAIOCO

RUA 

ESTARNILAU DE 

SOUZA , 30

ALTO UNIAO
(027)5222-

263
00248

TERCIO 

BARBOSA
01564

01207
JESUS GONCALVES 

DA SILVA

RUA SAMUEL 

LEVI 225
AQUIDABAN

(111)1111-

111
00184

MARIA DAS 

GRAÇAS DA 

VITORIA

01923

838
JOACIR DA SILVA 

CRUZ

RUA HEITOR 

ROZAIS 10
ARARIQUABA

(028)5228-

146
44

ERLI 

BORGES  DO 

NASCIMENTO

3172

00837
JOADIR COSTA DE 

PAULA

RUA BEIJAMIN 

SILVA 25
NOVO PARQUE

(027)5223-

011
00036

JOACIR COSTA 

DE PAULA
03169

00934
JOAO ANDRADE 

NETO
RUA 23 CASA 94 I.B.C 00208

RAFAEL JOAO 

DE OLIVEIRA
01800

00934
JOAO ANDRADE 

NETO
RUA 23 CASA 94 I.B.C 00436

JOAO 

HONORATO 

FILHO

01800

01034
JOAO CESAR DA 

SILVA

RUA BERNARDO 

HORTA 07
GUANDU 00069

MANOEL 

BERNARDO 

CESAR

02950

01486 JOAO MORAES

RUA ROMILDO 

FERRARI 

BEIRUTI 06

OTTO MARINS
(027)5211-

830
00870

SERGIO MORAES 

SAMPAIO
02044

01486 JOAO MORAES

RUA ROMILDO 

FERRARI 

BEIRUTI 06

OTTO MARINS
(027)5211-

830
01699

JORGE MORAES 

SAMPAIO
02044

01020
JOAO PEDRO DE 

SOUZA
RUA 04 CASA 06

PQ 

LARANJEIRAS
00408

ALCIRENE 

OLIVEIRA 

MARTINHO

01932

01020
JOAO PEDRO DE 

SOUZA
RUA 04 CASA 06

PQ 

LARANJEIRAS
01535

ANTONIO 

ARTILHAU 

MARTINHO

01932

00836 JOAO SALATI
RUA SENADOR 

MESQUITA 57
SANTO ANTONIO 00065

IGOR BATISTA 

DA SILVA
02947



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 12

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

00836 JOAO SALATI
RUA SENADOR 

MESQUITA 57
SANTO ANTONIO 00401

SALATIEL 

FRANCISCO DA 

SILVA FILH

02947

01325
JOEL DOS PASSOS 

VIEIRA

RUA JOSE 

PAULINO 

CIPRIANO 24

CORTE GRANDE
(111)1111-

111
00196

SINOBELINO 

RAMOS
01916

01325
JOEL DOS PASSOS 

VIEIRA

RUA JOSE 

PAULINO 

CIPRIANO 24

CORTE GRANDE
(111)1111-

111
00737

JOSE CESARIO 

DOS REIS
01916

01325
JOEL DOS PASSOS 

VIEIRA

RUA JOSE 

PAULINO 

CIPRIANO 24

CORTE GRANDE
(111)1111-

111
01347

WALTER 

CARNEIRO 

SOARES

01916

00930 JOELSON S. DE LIMA
LINHA FERREA 

22
ZUMBI (1 00199

JACINTO 

PEREIRA LIMA
01796

00830
JONIL KERSUL 

CALIXTO

RUA 25 DE 

MARCO 161
CENTRO

(027)5229-

610
00027

NILZA KERSUL 

CALIXTO
03168

00830
JONIL KERSUL 

CALIXTO

RUA 25 DE 

MARCO 161
CENTRO

(027)5229-

610
01449

JOSE DE 

LOURDES 

CALIXTO

03168

00181
JORGE MATHEUS 

FERRAZ

RUA CARIACICA 

08
ZUMBI

(027)5229-

293
00182

OUCRINO 

ESTEVES NETO
02032

00892
JORGE OSVALDO DA 

SILVA

RUA CORNELIO 

ARRUDA 05
BASILEIA (111 00133

MARLUCIA DE 

SOUZA GOMES
02385

00892
JORGE OSVALDO DA 

SILVA

RUA CORNELIO 

ARRUDA 05
BASILEIA (111 01413

JORGE 

OSWALDO DA 

SILVA

02385

00925 JORGE SALDANHA
RUA JEREMIAS 

SANDOVAL 92
AQUIDABAN 00192

CASSIO MURILO 

SALDANHA
01918

00925 JORGE SALDANHA
RUA JEREMIAS 

SANDOVAL 92
AQUIDABAN 01872

JOAO 

SALDANHA
01918

00925 JORGE SALDANHA
RUA JEREMIAS 

SANDOVAL 92
AQUIDABAN 01892

JORGE 

SALDANHA
01918

00871
JOSE CARLOS 

AMARAL

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

62

TEIXEIRA LEITE
(028)3518-

6585
00100

MARIA JACIRA 

AMARAL
02616

00871
JOSE CARLOS 

AMARAL

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

62

TEIXEIRA LEITE
(028)3518-

6585
01120

JOSE AMARAL 

JUNIOR
02616

00871
JOSE CARLOS 

AMARAL

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

62

TEIXEIRA LEITE
(028)3518-

6585
01270

MARIA LUIZA 

CAMILO 

AMARAL

02616

00871
JOSE CARLOS 

AMARAL

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

62

TEIXEIRA LEITE
(028)3518-

6585
03150

NAIA 

MARGARIDA
02616

00204
JOSE CARLOS DE 

OLIVEIRA BARBO

RUA RUTH 

ALMEIDA 

VIEIRA, 12

IBC
(027)5228-

124
00088 JOSE BARBOSA 02843

996
JOSE CARLOS DE 

SOUZA

ROD.

AEROPORTO. X 

ATILIO VIVAQUA 

FUNDOS 231 299

OLIMPIO PINTO 

DE SOUZA 

FILHO

3064

996
JOSE CARLOS DE 

SOUZA

ROD.

AEROPORTO. X 

ATILIO VIVAQUA 

FUNDOS 231 312
EDVARD 

MOREIRA
3064

01041
JOSE CARLOS 

PAULINO
RUA VALAO S/N VALAO 00246 JOSE PAULINO 01562

01199
JOSE CLAUDIO DA 

SILVA PREFEIT.

RUA 

FOTOGRAFO 

GUILHERNE, 

Nº 31

CORAMARA
(028)3522-

1213
00017

TIAGO VIEIRA 

DA SILVA
04186

01199
JOSE CLAUDIO DA 

SILVA PREFEIT.

RUA 

FOTOGRAFO 

GUILHERNE, 

Nº 31

CORAMARA
(028)3522-

1213
01009

ROGERIO ALVES 

VIEIRA
04186

01199
JOSE CLAUDIO DA 

SILVA PREFEIT.

RUA 

FOTOGRAFO 

GUILHERNE, 

Nº 31

CORAMARA
(028)3522-

1213
03450

SEBASTIAO 

ROCHA VIEIRA
04186

00935 JOSE CORREIA

RUA 

GONCALVES 

COELHO 11

PARAISO 00209

JANDIRA 

PEREIRA 

CORREA

01801

00981 JOSE DE OLIVEIRA RUA B 05 ALTO N. PARQUE
(111)1111-

111
00119

MARIA HELIA DE 

OLIVEIRA
02498

00919
JOSE HAMILTON 

CUNHA DE MOURA

RUA JOAO 

VASQUES 

MOURA 81

MONTE CRISTO 00173

ELOIR 

VITORIANO DE 

MOURA

02148

00949
JOSE LUIZ 

CARVALHO

RUA SANTOS 

PASSONI 70
KM 90 00231

MARIA 

CAMARGO 

CARVALHO

01683

00949
JOSE LUIZ 

CARVALHO

RUA SANTOS 

PASSONI 70
KM 90 01870

MARIA DA 

PENHA 

CARVALHO 

CANDID

01683

00915
JOSE MARIA DE 

OLIVEIRA

RUA MANOEL 

MOTA S/N
ALTO VILAGE 00168

ZULMIRA MARIA 

DA COCEIÇAO 

OLIVE

02152

00881 JOSE O. CAETANO
RUA PROJETADA 

29
CAICARA 00114

SALVADOR 

PEREIRA
02495

1487
JOSE PAULO DA 

CRUZ

RUA PAULO 

AFONSO 74
MONTE CRISTO

(028)3521-

5383
854

GILSON PAULO 

DA CRUZ
22

00863
JOSE RENATO 

CORREIA ROSARIO

RUA ANTONIO 

SECATI 25
NOVA BRASILIA

(027)5225-

693
00091

BENEDITA 

DO ROSARIO 

BATISTA

02728

00857
JOSINETH DE SOUZA 

PEREIRA

RUA JOSE DA 

SILVA 08
PARAISO

(027)5229-

054
00085

JOSE VICENTE 

PEREIRA
02840

00219

JUAREZ DO 

NASCIMENTO 

RIBEIRO

RUA KLEBER 

FRANCA, 06

ALTO 

INDEPENDEN

(028)3521-

0249
02874

BALDUINO 

SOUZA FILHO
02150

00946
KATIA LUCIA DOS 

SANTOS RUSSO J

RUA DR. JAIRO 

DE MATOS 

PEREIRA, 1

SANTO ANTONIO
(028)3522-

9948
00227

GILBERTO 

RONALDO 

TAVARES RUSS

01680

00903 LAURI RODRIGUES

RUA SANTINO 

SAMUEL DE 

AGUIAR S/N

KM 90 00149 UBANY VAL 02269

00902
LEOCY SOARES DE 

ASSIS

RUA JOSE 

MOREIRA DA 

SILVA N 43

VALAO
(111)1111-

111
00113

EDMAR SOARES 

DE ASSIS
02494

00902
LEOCY SOARES DE 

ASSIS

RUA JOSE 

MOREIRA DA 

SILVA N 43

VALAO
(111)1111-

111
00148

ELISETE SOARES 

DE ASSIS
02494

00902
LEOCY SOARES DE 

ASSIS

RUA JOSE 

MOREIRA DA 

SILVA N 43

VALAO
(111)1111-

111
03113

HEITOR SILVA 

FERREIRA
02494

00902
LEOCY SOARES DE 

ASSIS

RUA JOSE 

MOREIRA DA 

SILVA N 43

VALAO
(111)1111-

111
03184

ADELZY MARIA 

ARCHANJO
02494

00942
LEONTINA MARIA 

APARECIDA FERN

RUA ALFREDO 

LEVY 133
NOVO PARQUE

(027)5216-

245
00222

MARCIONILO 

RODRIGUES DO 

VALE

01677

00942
LEONTINA MARIA 

APARECIDA FERN

RUA ALFREDO 

LEVY 133
NOVO PARQUE

(027)5216-

245
01819

FABIOLA DE 

OLIVEIRA 

MARTINS

01677

00942
LEONTINA MARIA 

APARECIDA FERN

RUA ALFREDO 

LEVY 133
NOVO PARQUE

(027)5216-

245
01820

VANDERSON 

EISENHOWER 

DA SILVA

01677



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 13

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

00931 LUCIA D. SEVERINO RUA 06 CASA 28 B.N.H 00202
FRANCISCO 

DAMAZIO PINTO
01797

00834
LUIZ CARLOS 

BORGES

RUA LUIZ 

CARREIRO 14
B.N.H

(027)5229-

348
00056

NELIA DA SILVA 

BORGES
03061

00862
LUIZ FERNANDO DE 

OLIVEIRA

RUA ALVARO 

RAMOS 98
RECANTO

(027)5222-

622
00090

JOSE DE 

OLIVEIRA
02729

00874
LUIZ GONZAGA 

MADUREIRA OLIVEI

RUA ALZIRO 

VIANA 32
AQUIDABAN

(027)5226-

862
00104

HENRIQUE 

RAMOS
02613

00874
LUIZ GONZAGA 

MADUREIRA OLIVEI

RUA ALZIRO 

VIANA 32
AQUIDABAN

(027)5226-

862
01305 JOSE RAMOS 02613

00874
LUIZ GONZAGA 

MADUREIRA OLIVEI

RUA ALZIRO 

VIANA 32
AQUIDABAN

(027)5226-

862
03294

CELIO DOS 

SANTOS RAMOS
02613

00960 LUIZ RAPOSO
RUA COLATINA 

47
ZUMBI 00247

MARIA 

FRANCISCO 

DIMAS PEREIRA

01563

01015
LUZIA DA SILVA 

CORREIA

RUA OTACILIO 

SILVA SANTOS 32
ZUMBI 01705 NATI MORTO 01931

00907
LUZIA FRANCISCA 

SABINO

RUA JACINTA 

MARIA DA 

PENHA 12

NOVO PARQUE 00155
JOSE ANTONIO 

SABINO
02265

00907
LUZIA FRANCISCA 

SABINO

RUA JACINTA 

MARIA DA 

PENHA 12

NOVO PARQUE 00465
NILO SERGIO 

SABINO
02265

00933
MAGNO DE 

OLIVEIRA SILVA
RUA 25 CASA 15 I.B.C 00207

EUDOCIO DE 

PAULA OLIVEIRA
01799

00251 MARCELO CORREIA

RUA CEL 

FRANCISCO 

ATHAYDE 76

CEL BORGES
(027)5211-

715
00205

MARIA CORINA 

CORREA DOS 

SANTO

01798

00251 MARCELO CORREIA

RUA CEL 

FRANCISCO 

ATHAYDE 76

CEL BORGES
(027)5211-

715
01683

ADILSON 

FERREIRA DOS 

SANTOS

01798

00891
MARCIO LEITE DE 

OLIVEIRA
RUA 02 CASA 03 I.B.C

(027)5224-

666
00132

CHRISPIM DE 

OLIVEIRA
02386

00891
MARCIO LEITE DE 

OLIVEIRA
RUA 02 CASA 03 I.B.C

(027)5224-

666
00690

SERGIO LEITE 

DE OLIVEIRA
02386

00891
MARCIO LEITE DE 

OLIVEIRA
RUA 02 CASA 03 I.B.C

(027)5224-

666
02210

MARCIO LEITE 

DE OLIVEIRA
02386

01150
MARIA APARECIDA 

MALANQUIM TOF

PAULO SOARES 

03
CEL BORGES

(028)3511-

8801
00446

JOAO 

MALANQUIM
03176

01150
MARIA APARECIDA 

MALANQUIM TOF

PAULO SOARES 

03
CEL BORGES

(028)3511-

8801
03252

GILIO ANDRE 

MALANQUINI
03176

01010
MARIA APARECIDA 

PAULINO DA CO

RUA EUCLIDES 

JORDAO 25
UNIAO

(111)1111-

111
03501

LUIZ CARLOS 

TOSTA 

PONCIANO

02839

01010
MARIA APARECIDA 

PAULINO DA CO

RUA EUCLIDES 

JORDAO 25
UNIAO

(111)1111-

111
03528

MANOE 

PAULINO
02839

00850

MARIA 

AUXILIADORA DE 

ARAUJO

JONAS DE 

ABREU 07

SAO L. 

GONZAGA

(027)5225-

963
00077

JOAO MACHADO 

ARAUJO
02955

01038
MARIA BATISTA DE 

MELO
RUA 17 CASA 19 ALTO UNIAO 00146

CENILDO SOUZA 

FARIAS
02270

01484
MARIA CELENE 

BRAVIM LOBO

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

76

TEIXEIRA LEITE
(027)5211-

737
00865 CLERIS BRAVIM 02042

00910
MARIA DAS GRACAS 

FIRMINO

RUA BAIXO 

GUANDU 07
ZUMBI

(027)5221-

909
00159

BASILIA 

BOTACIN 

FIRMINO

02156

00938 MARIA G. ROMANEL
RUA PAULO 

AFONSO 82
MONTE CRISTO 00049

FRANCISCO 

ROMANEL
03057

01336
MARIA JOSE DE 

ATHAIDE DA SILVA
RUA 05 CASA 08

PARQUE 

LARANJEI

(027)5212-

787
00103

JOSE FERREIRA 

DE SOUZA
02614

01336
MARIA JOSE DE 

ATHAIDE DA SILVA
RUA 05 CASA 08

PARQUE 

LARANJEI

(027)5212-

787
00806

MARCOS 

ANTONIO DE 

ATHAYDE DA S

02614

01336
MARIA JOSE DE 

ATHAIDE DA SILVA
RUA 05 CASA 08

PARQUE 

LARANJEI

(027)5212-

787
02824

MARIA JOSE 

ATHAIDES DA 

SILVA

02614

00899
MARIA LOPES DA 

SILVA

RUA DR OZIRES 

DE ALMEIDA 

FREITAS

VILA RICA 00141
MARIA CRISTINA 

DA SILVA
02273

01323
MARIA MIRANDA DE 

MELLO

RUA DEMETRIO 

ULTRAMAR 60
KM 90

(027)5213-

142
00718

ANTONIO 

VENTURA 

AMORIM

01692

01323
MARIA MIRANDA DE 

MELLO

RUA DEMETRIO 

ULTRAMAR 60
KM 90

(027)5213-

142
00954

RONI DE MELLO 

AMORIM
01692

01323
MARIA MIRANDA DE 

MELLO

RUA DEMETRIO 

ULTRAMAR 60
KM 90

(027)5213-

142
02773

AMADOR 

VENTURA 

AMORIM

01692

00922
MARIA SILVA DE 

ASSIS

RUA JOAO 

MONTEIRO S/N
FERROVIARIO 00188 NATI MORTO 01920

00922
MARIA SILVA DE 

ASSIS

RUA JOAO 

MONTEIRO S/N
FERROVIARIO 00189

SERGIANE 

DA FONSECA 

MOREIRA

01920

00922
MARIA SILVA DE 

ASSIS

RUA JOAO 

MONTEIRO S/N
FERROVIARIO 00511

RENATO 

MEDEIROS 

CARDOSO

01920

00870
MARIA VALQUIRIA 

ANDRADE

RUA MOYSES 

ALTOE S/N

BASILIO 

PIMENTA
00109

LEOVERGILDA 

MORAES 

ANDRADE

02721

00963
MAURO JOSE 

BASILIO

RUA GUSTAVO 

BORGES FARIAS 

03

KM 90
(027)5222-

477
00250

MANOEL 

BASILIO
01566

00963
MAURO JOSE 

BASILIO

RUA GUSTAVO 

BORGES FARIAS 

03

KM 90
(027)5222-

477
00835

CARMEN DOS 

SANTOS BAZILIO
01566

00963
MAURO JOSE 

BASILIO

RUA GUSTAVO 

BORGES FARIAS 

03

KM 90
(027)5222-

477
01462

SABRINA DA 

SILVA BASILIO
01566

00926
NELY DE PAULA 

LIMA

RUA EDMUNDO 

RAMOS 86
NOVO PARQUE 00193

MARIA DO 

CARMO DE 

OLIVEIRA

01917

01485
NEUZA MARIA 

QUEIROZ CAPAZ

RUA VOLMAR 

BUZATO 12
I.B.C (027 00867

ARCILIA 

MAMELLI
02043

00890
NIVALDO GARCIA 

DE SOUZA

RUA MARIA 

DIAS DA SILVA 

70

ZUMBI 00130

LUCINDA 

RIBEIRO DE 

SOUZA

02387

01333
NOEMIA LEMOS 

PEREIRA

RUA ANACLETO 

RAMOS 67

NOSSA 

SENHORA D

(111)1111-

111
00129

ALFREDO 

PEREIRA
02388

00956 OLAVO VINHAS
RUA JORDAO 

PASSAMAI 37
NOVA BRASILIA 00240

JACY JORGE 

DAMACENO
01690

00866
ORIANTE ELIAS 

BATISTA

RUA GABRIEL 

ROSA MACHADO 

54

NOVO PARQUE 00095

MARCO 

ANTONIO 

GONCALVES 

BAPTI

02725

00866
ORIANTE ELIAS 

BATISTA

RUA GABRIEL 

ROSA MACHADO 

54

NOVO PARQUE 00874
ORIANDE ELIAS 

BAPTISTA
02725

00887
OSCAR GOMES DA 

COSTA

RUA 

CATAGUASES 43
AQUIDABAN 00125

JOSE RAILSON 

LEAL DA COSTA
02502

00887
OSCAR GOMES DA 

COSTA

RUA 

CATAGUASES 43
AQUIDABAN 01531

OSCAR COSME 

DA COSTA
02502



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 14

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

00882
OSMAR 

BITTENCOURT

RUA NOSSA 

SENHORA DE 

FATIMA

NOVO PARQUE 00117

CENIDIA DE 

OLIVEIRA 

BITTENCOURT

02496

01321
OTAVIO MORETI 

NETO

AV ARISTOTELES 

MENECUCI 13
B.N.H

(111)1111-

111
00051 ELVIRA VIANA 03059

01321
OTAVIO MORETI 

NETO

AV ARISTOTELES 

MENECUCI 13
B.N.H

(111)1111-

111
00703 OSMAR MORETI 03059

00900 PALMIRA P. DA SILVA
RUA POTIGUARA 

32
AQUIDABAN 00143

DANILO JOSE DE 

SOUZA FRAGA
02272

01195
PAULO BARBOSA 

DA SILVA

RUA AMANCIO 

SILVA 10
BAIMINAS

(000)0000-

000
00089

GENTIL 

GASPARI- RESP 

MARLY GASP

02730

01195
PAULO BARBOSA 

DA SILVA

RUA AMANCIO 

SILVA 10
BAIMINAS

(000)0000-

000
00608

CREMILDA 

MIRANDA 

BARBOSA

02730

01195
PAULO BARBOSA 

DA SILVA

RUA AMANCIO 

SILVA 10
BAIMINAS

(000)0000-

000
01237

ALFREDO JORGE 

DE OLIVEIRA
02730

00908
PAULO R. PONTES 

DE PAULA

RUA FELIPE 

CAMARAO 04
IBITIQUARA 00156

JEREMIAS 

PONTES DE 

PAULA

02264

00908
PAULO R. PONTES 

DE PAULA

RUA FELIPE 

CAMARAO 04
IBITIQUARA 01167

IVONE JOSE DE 

FREITAS
02264

00908
PAULO R. PONTES 

DE PAULA

RUA FELIPE 

CAMARAO 04
IBITIQUARA 01694

ALTAMIR 

LOUZADA DIAS
02264

00908
PAULO R. PONTES 

DE PAULA

RUA FELIPE 

CAMARAO 04
IBITIQUARA 03126

DNEYR 

FAUSTINO 

PARREIRA

02264

01204
PAULO ROBERTO 

SALLES DIONISIO

RUA LUIZ 

SACRAMENTO 

93

RECANTO
(111)1111-

111
00178

MARINETE 

MACOTA 

DIONISIO

02034

01205
PAULO ROBERTO 

SECATO

RUA EMILIO 

PASSAMAI 11
NOVA BRASILIA

(111)1111-

111
00067

ALBERICO 

SECATO
02948

00940
PAULO SERGIO DE 

ALMEIDA

RUA JOAO 

NATAL 19
KM 90 00220

ELCE TEXEIRA 

DE ALMEIDA
01804

01039
PETROLINA SILVA 

MIRANDA

RUA JOSE 

MANCINI 66
AMARAL

(027)5229-

455
00161

MARIA 

AUXILIADORA 

CUSTODIO SILV

02154

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01239

MARCIO 

RENATO 

RODRIGUES

00107

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01405

FERNANDO 

VIEIRA 

QUADROS

02048

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01451

ELESBÃO 

RANGEL
02160

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01460

MARCOS 

VICENTE 

MAGALHÃES

02161

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01516

SALIN BUENO 

CORREA
02161

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01555

GERALDO 

RODRIGUES 

PEREIRA

02164

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01591

DAIMA MARIA 

PEREIRA
02164

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01606

SEBASTIAO JOSE 

DAVID
02045

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01616

SERGIO MURILO 

ZAMPERINI
02276

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01641 NOEL ALVES 02282

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01661

ROSANGELA 

SOUZA DE 

OLIVEIRA

02277

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01671

MANOEL 

MERÇON DE 

LIMA

02278

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01673

LUSMAR 

MACHADO 

FAGUNDES

02279

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01677

ITAMAR DE 

OLIVEIRA
02280

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01684

OTAVIO 

CORTEZANI 

SOPELETTO

02281

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01687

LUCINEIDE 

FERREIRA DE 

PAULA

02390

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01707

TEREZA PEREIRA 

DE SOUZA
02391

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01817

JUNE 

CASAQUEVITE 

MONTEIRO

02392

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01827

SONIA MISSIAS 

PARESQUI
02393

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01862

JACQUELINE 

CALHEIROS 

ZARDO RIG

02394

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01894

HERMOGENIA 

ALVES GOMES
02282

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01911

AMARO GOMES 

CRESPO
02395

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01920 JOAO COSTA 02396

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01934

MARIA 

SOLANGE 

TOMAZ 

CAETANO

02397

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01944

MADALENA 

BRAZ BARBIERI
02162

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02163

KATHYN 

GENAIO DOS 

SANTOS

02166

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01958 JOEL RIBEIRO 02505

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01986

MARIA ROSA 

RIBEIRO
02505



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 15

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
01992

JULIANO CEZAR 

DA SILVA 

BANDEIRA

02506

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02001

APARECIDA 

EULALIA DE 

SOUZA

02508

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02005

MANOEL DO 

AMARAL
02509

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02017

VANDA COSTA 

FRAGA
02507

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02034

LEO CRISTIAN 

SALES DA SILVA
02510

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02035

JOAO FERREIRA 

DE PAULO
02512

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02134

WALTER 

CAITANO
02511

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02277

LUCIANA 

CORREA INACIO
02163

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02289

EURIDES 

MACEDO DE 

OLIVEIRA

02275

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02410 GELSINO DIAS 02618

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02690

WALDEMIR 

RODRIGUES 

LOIS

02619

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02697

IRINEA JESUS 

DAS NEVES
02625

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02723

JOSE SERGIO 

REIS DINIZ
02620

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02757

JOSE LUCIO 

SALVADOR 

LIMA

02621

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02800

ALTAIR SERGIO 

BRAZ ASSIS
02390

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02840

VILSON DA 

SILVA SANTOS
02622

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02878

ERNANDO DA 

SILVA EVARISTO
02623

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02907

NILSON DUARTE 

DA FONSECA
02624

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02923

LUZIA DE 

FREITAS 

MOREIRA

02507

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02928

MARIA DA 

PENHA PAULO 

DE JESUS

02737

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02930

JUSCELINO 

PEREIRA
02738

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02959

SILVANOR 

BAYERL VIANA
02731

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02965

CASSIANE DA 

SILVA LEITAO
02732

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
02982

LUIZ MOREIRA 

NETO
02507

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
03009

VALDIR 

CAETANO
02397

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
03048

JOSE ALVEZ DA 

SILVA
02045

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
03101 JOEL RIBEIRO 02505

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
03102

MARIA ROSA 

RIBEIRO
02505

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
03662

JULIO CESAR 

MARAÇATI 

JORDAO

02734

01409

PREFEITURA 

MUNICIPAL DE 

CACH I

PCA VINTE 

E CINCO DE 

MARCO 28

CENTRO
(027)5220-

505
04480

MANOEL DO 

AMARAL
02509

01315
REGINA CELIA 

NASSIF DA CUNHA

RUA ANISIO 

FIGUEIREDO SN
KM 90

(027)5212-

828
00112

WALTER ROSA 

CARVALHO
02608

01315
REGINA CELIA 

NASSIF DA CUNHA

RUA ANISIO 

FIGUEIREDO SN
KM 90

(027)5212-

828
00700

JAMILE NASSIF 

CAVALCANTE
02608

00849
ROBERTO ALVES 

COSTA

RUA AFONSO 

PENA 57

SAO L. 

GONZAGA

(027)5225-

833
00076

JOSE ALVES DA 

COSTA
02954

00849
ROBERTO ALVES 

COSTA

RUA AFONSO 

PENA 57

SAO L. 

GONZAGA

(027)5225-

833
01608

LUCAS COSTA 

DOS SANTOS
02954

00849
ROBERTO ALVES 

COSTA

RUA AFONSO 

PENA 57

SAO L. 

GONZAGA

(027)5225-

833
01666

GERSON DE 

SOUZA
02954

00849
ROBERTO ALVES 

COSTA

RUA AFONSO 

PENA 57

SAO L. 

GONZAGA

(027)5225-

833
02488

DIOMAR 

LOURENÇO 

COSTA

02954

01329
ROBERTO DIAS 

COUTINHO

RUA JOSE 

LOBATO 08
OTTON MARINS

(027)5222-

900
00105

SERGIO 

MAURICIO SILVA 

DOS SANTO

02612

01329
ROBERTO DIAS 

COUTINHO

RUA JOSE 

LOBATO 08
OTTON MARINS

(027)5222-

900
00774

EDSON 

COUTINHO DOS 

SANTOS

02612

01329
ROBERTO DIAS 

COUTINHO

RUA JOSE 

LOBATO 08
OTTON MARINS

(027)5222-

900
03283

EDSON 

COUTINHO DOS 

SANTOS JUN

02612

00844 ROBERTO SECATI
RUA EMILIO 

PASSAMAI 11
NOVA BRASILIA

(027)5220-

682
00179

LUCIANO 

SECATO COUTO
02948

00844 ROBERTO SECATI
RUA EMILIO 

PASSAMAI 11
NOVA BRASILIA

(027)5220-

682
01114

MARCELO 

FERNANDES 

SECATO

02948

01196 ROBSON OVIDIO

RUA RAFAEL 

DIAS PACHECO 

38

RECANTO
(000)0000-

000
00075

GERSON JOSE 

DO QUINTO-

RESP MªL

02953



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 16

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

01196 ROBSON OVIDIO

RUA RAFAEL 

DIAS PACHECO 

38

RECANTO
(000)0000-

000
00617

DIOGENES 

OVIDIO VICENTE
02953

00856
ROMARIO CORREIA 

MIRANDA

RUA PROJETADA 

S/N
UNIAO

(027)5210-

395
00084

DEVILSON 

MIRANDA COSTA
02839

01483

ROSANGELA 

BARBOSA 

MARCHIORI

ELARINA 

MARTINS 

BUENO 36

AMARAL
(027)5215-

827
00151

DORALICE DIA 

SATURNINO
02268

01483

ROSANGELA 

BARBOSA 

MARCHIORI

ELARINA 

MARTINS 

BUENO 36

AMARAL
(027)5215-

827
00842

FLORIPES 

BARBOSA 

MARCHIORI

02268

01483

ROSANGELA 

BARBOSA 

MARCHIORI

ELARINA 

MARTINS 

BUENO 36

AMARAL
(027)5215-

827
02771

ANGELIM 

MARCHIORI
02268

01037

ROSANGELA 

CALHEIRO DE 

MESQUI

RUA 03 EDF 

POLO NORTE 303
I.B.C 00118

FRANCISCO DE 

ASSIS MESQUITA
02497

00914
SEBASTIAO 

NOGUEIRA RAMOS

RUA RENE 

NOGUEIRA 08
ZUMBI 00167 JOSE RAMOS 02153

00936
SERAFIM DE 

OLIVEIRA

RUA ANGELO 

VAZ 90
BAIMINAS 00215

DOMINGAS JOSE 

DE JESUS
01802

00869
SILVINO SOARES 

JUNIOR

RUA BRAZ COLA 

PINHO S/N
CAICARA 00108

ALZIRO DE 

ANDRADE
02722

00913
SIRNAUDES 

MARQUES

RUA NOSSA 

SENHORA 

APARECIDA 27

ZUMBI 00164
CACILDA ALVES 

MARQUES
02039

00913
SIRNAUDES 

MARQUES

RUA NOSSA 

SENHORA 

APARECIDA 27

ZUMBI 00225

CRISTIANE 

SEVERO 

MARQUES

02039

01242
SONIA MARIA ALVES 

BINHA

RUA 

ALCEBIADES 

SARMENTO 34

B.N.H
(027)0000-

000
00080 THIAGO GOMES 02835

01242
SONIA MARIA ALVES 

BINHA

RUA 

ALCEBIADES 

SARMENTO 34

B.N.H
(027)0000-

000
00673 THIAGO GOMES 02835

01242
SONIA MARIA ALVES 

BINHA

RUA 

ALCEBIADES 

SARMENTO 34

B.N.H
(027)0000-

000
00697

MARCIONILIO 

ALVES
02835

00369

SUELY MARIA 

GUIOTO DE 

AZEVEDO

RUA MIGUEL 

DIAS JACQUES 

193

TEIXEIRA LEITE
(027)5229-

987
00102

FRANCISCO 

GUIOTO
02615

01169
SULAMITA 

DESSAUNE

BEJAMIN SILVA 

109
NOVO PARQUE

(027)5211-

236
00127

PEDRO 

DESSAUNE
02503

01169
SULAMITA 

DESSAUNE

BEJAMIN SILVA 

109
NOVO PARQUE

(027)5211-

236
02790

PAULINO DE 

OLIVEIRA ROSA
02503

00845
VALDENIR DE 

OLIVEIRA

RUA GILSON 

CARONE 06
CORAMARA II

(027)5227-

125
00068

FRANCISCO 

FERREIRA
02949

01013

VANDERLEY 

GUALBERTO 

PEREIRA

RUA RUBENS 

RANGEL 12
KM 90 00485

ALAIDE LUIZA 

DA CONCEIÇAO
01930

01013

VANDERLEY 

GUALBERTO 

PEREIRA

RUA RUBENS 

RANGEL 12
KM 90 02550

SERGIO LUIZ 

GUALBERTO
01930

01013

VANDERLEY 

GUALBERTO 

PEREIRA

RUA RUBENS 

RANGEL 12
KM 90 02969 MARIO PEREIRA 01930

00897
VERA DE JESUS 

SILVA

RUA OSVALDO 

MALFACINI 36
ZUMBI

(027)5228-

056
00139

ARISTIDES DE 

JESUS
02380

00897
VERA DE JESUS 

SILVA

RUA OSVALDO 

MALFACINI 36
ZUMBI

(027)5228-

056
00371

MARIA DE 

OLIVEIRA
02380

00897
VERA DE JESUS 

SILVA

RUA OSVALDO 

MALFACINI 36
ZUMBI

(027)5228-

056
02290

FRANCISCO 

JERONIMO DA 

SILVA

02380

00897
VERA DE JESUS 

SILVA

RUA OSVALDO 

MALFACINI 36
ZUMBI

(027)5228-

056
02578

JOSE FERREIRA 

DA SILVA
02380

00941
VERA LUCIA FRAGA 

MOREIRA
RUA 13 CASA 137 I.B.C 00221

MALVINO 

FRAGA
01805

00941
VERA LUCIA FRAGA 

MOREIRA
RUA 13 CASA 137 I.B.C 00948

ERASMO 

CARLOS 

BENEDITO ROSA

01805

00928
VERA MOREIRA DE 

MORAES

RUA CORONEL 

GUARDIA 61
SUMARE 00197

FRANCISCO DE 

ASSIS FERREIRA
01915

01482
VITOR LOUZADA DE 

AZEVEDO

RUA CORINA 

CAIADO 

FRANCA, 21

CORAMARA
(028)3521-

7756
01794

JOSE CARLOS 

DIAS DE 

OLIVEIRA

00925

00985
WANDERLY FELIX 

DA SILVA

RUA SIDNEY 

JORGE FIGUEIRA 

08

COSTA E SILVA 03166

MANOEL 

MARQUES DA 

SILVA

01695

01194
ZELI PEREIRA DE 

MIRANDA

RUA ANACLETO 

RAMOS 54
FERROVIARIO

(000)0000-

000
00554

NOEMIA LEMOS 

PEREIRA
02388

01194
ZELI PEREIRA DE 

MIRANDA

RUA ANACLETO 

RAMOS 54
FERROVIARIO

(000)0000-

000
02285

VILSON LOUNIR 

PRATES
02388

C O M I S S Ã O  D E  L I C I TA Ç Ã O

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Edital de Pregão 51- 10/2016 
Processo nº 51-35837/2015
Objeto:  Aquisição de materiais para manutenção de bens 
móveis/instalações (Portão e Tela de Proteção)

Tendo o processo licitatório obedecido os trâmites legais 
e principalmente as regras da Lei Federal nº 10.520/2002 
e 8.666/1993, ADJUDICO E HOMOLOGO os produtos, 
autorizando o empenho em favor da empresa vencedora:

 BAHIENSE MATERIAIS CONSTRUCAO LTDA EPP R$ R$ 4.245,50

Total do Processo Licitatório R$ R$ 4.245,50

Cachoeiro de Itapemirim/ES, 10 de maio de 2016

CARLOS ROBERTO CASTEGLIONE DIAS
Prefeito Municipal 

AT O S  D O  P O D E R  L E G I S L AT I V O  M U N I C I PA L

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2522/2016.

CONCEDE COMENDA “MANOEL DOMINGOS 
CARLETTO” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido Comenda “MANOEL DOMINGOS 
CARLETTO”, conforme Resolução Nº 316/2014 à:



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 17

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

Sr. José Caetano da Silva

 Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de maio de 2016. 

JULIO CESAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2523/2016.

CONCEDE “COMENDA ANTÔNIO PIMENTEL DE 
JESUS” E DA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedido Comenda “ANTÔNIO PIMENTEL DE 
JESUS”, nos termos da Resolução Nº 262/2012 a:

Edmilsom Lugon

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições me contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de maio de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2524/2016.

CONCEDE COMENDA “BATISTINHA” E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Comenda “BATISTINHA” nos termos 
da Resolução Nº 127/2006 a:

Rubens Gomes do Amaral (IN MEMORIAM)

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de maio de 2016. 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

DECRETO LEGISLATIVO Nº 2525/2016.

CONCEDE COMENDA “ANGÉLICA FRANCISCA 
CALAZANS TURINI” E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º – Fica concedida Comenda “ANGÉLICA FRANCISCA 
CALAZANS TURINI” nos termos da Resolução Nº 228/2010 a:

Letícia Almeida Bicalho
Doraci da Silva
Hilda Gonçalves Azeredo

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 10 de maio de 2016. 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 170/2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
 
Art. 1º - Ceder o Plenário desta Casa de Leis ao Conselho Municipal 
de Trânsito de Cachoeiro de Itapemirim – CMTRAN-CI, para 
realização de Reunião Mensal do CMTRAN, no dia 25/05/2016 
(quarta-feira), no horário de 09h00 às 11h00min.

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de maio de 2016.
 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 171/2016.
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Ceder o Plenário desta Casa de Leis à Subsecretaria de 
Segurança Alimentar e Nutricional, para realização da abertura 
solene da II Semana da Adversidade, no dia 16/05/2016 (segunda-
feira), no horário de 08h00 às 12h00min.

 Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de maio de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente



Cachoeiro de Itapemirim (ES), segunda-feira, 16 de maio de  2016                                               DOM nº 5096 Página 18

Secretaria Municipal de Administração e Serviços Internos - SEMASI

PORTARIA Nº 172/2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
 
Art. 1º - Ceder o Plenário desta Casa de Leis ao Vereador Delandi 
Pereira Macedo, para realização de um ato solene  por mais um 
ano de fundação da Assembleia de Deus Ministério Hebron de 
Cachoeiro, no dia 13/05/2016 (sexta-feira), no horário de 18h30 
às 21h00min.

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de maio de 2016.
 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

PORTARIA Nº 173/2016.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 
CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM, ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:
 
Art. 1º - Ceder o Plenário desta Casa de Leis ao Vereador 
Fabrício Ferreira Soares, para realização de uma Reunião do 
Partido Progressista – PP Jovem, no dia 13/05/2016 (sexta-feira), 
no horário de 14h00 às 18h00min.

Art. 2º - Publique-se para todos os efeitos.

Cachoeiro de Itapemirim-ES, 13 de maio de 2016.
 

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 47.429/2016

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93 e Parecer 
Jurídico, DECLARO como inexigível a licitação para a 
contratação de DPCC CURSOS E TREINAMENTOS, CNPJ 
nº. 12.639.832/0001-31, com sede na rua Ary Siqueira, nº 80, 
loja 01, Enseada do Suá, Vitória, E.S. no valor de R$ 2.390,00 
(dois mil, trezentos e noventa reais) para prestação dos serviços 
de inscrição no XIX CICLO DE ESTUDOS E PALESTRAS: 
CONTABILIDADE PÚBLICA E AUDITORIA NO ÂMBITO 
DOS MUNICÍPIOS, conforme documentos e demais elementos 
constantes do Processo Administrativo nº 47.429 /2016.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e 

encaminho  para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 16 de Maio de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

ATO DE DECLARAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 46.896/2016

Com base no Artigo 25, da Lei federal nº 8.666/93 e Parecer 
Jurídico, DECLARO como inexigível a licitação para a 
contratação de LOGUS SISTEMAS, CNPJ nº.36.420.818/0001-
00, com sede na rua Rua Hyercem, nº 26 –, Gilberto Machado, 
Cachoeiro, E.S. no valor de R$ 387,00 (trezentos e oitenta e sete 
reais) para prestação dos serviços de Desenvolvimento de Regra 
para Calcular Médias das Gratificações em Férias e 13º da Câmara 
Municipal, conforme documentos e demais elementos constantes 
do Processo Administrativo nº 46.898 /2016.

Face ao disposto no art. 26, da Lei nº. 8.666/93, ratifico o ato e 
encaminho  para a devida publicidade.

Cachoeiro de Itapemirim, ES, 16 de Maio de 2016.

JÚLIO CÉSAR FERRARE CECOTTI
Presidente

I N D Ú S T R I A  E  C O M É R C I O

COMUNICADO

GRANSILVA MARMORES E SERVIÇOS LTDA-ME, CNPJ Nº 
15.478.331/0001-09, torna público que OBTEVE da Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente - SEMMA, Licença Prévia Nº 
046/2016 válida até 25 de maio de 2016 e Licença de Instalação Nº 
052/2016 válida até 26 de abril de 2018, para a atividade (03.04) 
– Desdobramento e/ou polimento e/ou corte e aparelhamento 
de rochas ornamentais, quando associados entre si, localizada 
na Estrada de Fruteira, 0, Distrito de São Vicente, Cachoeiro de 
Itapemirim, ES.
NF: 2609

COMUNICADO

GRANIBEGE GRANITOS E MÁRMORES LTDA, CNPJ Nº 
13.177.472/0001-02, torna público que REQUEREU a Secretaria 
Municipal de Meio Ambiente – SEMMA RENOVAÇÃO E 
AMPLIAÇÃO da Licença de Operação - LO, nº 210/2001, 
expirada em 12 de novembro de 2014, por meio do Protocolo 
Nº 18311/2014, para a atividade (03.04) – Desdobramento e/ou 
polimento e/ou corte e aparelhamento de rochas ornamentais, 
quando associados entre si, localizada no Recanto das Pedras, s/
nº, Marbrasa, Cachoeiro de Itapemirim – ES.
NF: 2614


